
هشدار شلیک در مرز دوکره 

مقام‌های کره‌جنوبی مدعی شدند پس از اینکه سربازان کره‌شمالی از مرز بین 
دو کشور عبور کردند، نیروهای سئول تیر هشدار به سمت آنها شلیک کردند.

به گزارش آسوشیتدپرس، ارتش کره جنوبی امروز سه‌شنبه در بیانیه‌ای ادعا 
کرد که پس شلیک تیر هشدار از سوی نیروهای این کشور، حدود ۱۰ سرباز 

کره شمالی به سمت خاک خود بازگشتند.
سئول مدعی است که سربازهای پیونگ یانگ با عبور از بخش شرقی مرز بین 
دو کره، خط مرزی نظامی را نقض کردند و ارتش کره جنوبی همچنان به دقت 

فعالیت‌های کره شمالی را رصد می‌کند.
خون ریزی و درگیری‌های خشونت آمیز گهگاه در مرزهای به شدت مستحکم 
بین دو کره که به نام منطقه غیرنظامی شناخته می‌شود، رخ داده است. اما 
هنگامی که در ژوئن )خرداد- تیر( سال گذشته سربازان کره شمالی برای 
مدت کوتاهی از مرز عبور کردند و کره جنوبی را به شلیک گلوله‌های هشدار 

واداشتند، این موضوع به تنش بین دو کشور تبدیل نشد.
مقامات کره جنوبی با انجام یک ارزیابی متوجه شدند که سربازان کره شمالی 
عامدانه مرتکب نفوذ به مرز نشدند چرا که آنجا یک منطقه جنگلی است و 
علائم خط مرزی نظامی به وضوح قابل مشاهده نیستند. کره جنوبی ادعا 
کرده است که نیروهای کره شمالی در حال حمل ابزار ساختمانی بودند. 
اما انگیزه عبور از مرز در روز سه‌شنبه توسط سربازان کره شمالی بی درنگ 

مشخص نشد.
منطقه غیرنظامی به طول ۲۴۸ کیلومتر )۱۵۵ مایل( و عرض چهار کیلومتر 
)۲.۵ مایل( مسلح ترین مرز جهان است. تخمین زده می‌شود که حدود ۲ 

میلیون مین در داخل و نزدیک مرز وجود دارد.
این مرز توسط حصارهای سیم خاردار، تله‌های تانک و نیروهای رزمی در دو 

طرف محافظت می‌شود و میراث جنگ ۱۹۵۰-۱۹۵۳ کره است.

ویژه

اما و اگر آمریکا 
درباره ادامه حضور روسیه در سوریه

تارنمای هیل به نقل از منابع آگاه خبر داد که دولت ترامپ هنوز به تصمیم 
مشخصی در مورد حضور نظامی روسیه در سوریه نرسیده و تردید دارد که از 
دولت انتقالی جدید بخواهد تا نیروهای روس را از پایگاه دریایی و هوایی در 

این کشور بیرون کند.
این رسانه آمریکایی طی گزارشی عنوان کرد که تحریم‌های آمریکا علیه سوریه، 
اهرم‌های زیادی را در اختیار واشنگتن قرار داده تا بر دولت جدید این کشور 
اعمال نفوذ کند. در ادامه این گزارش آمده است: ماه گذشته میلادی، مقام‌های 
دولت آمریکا فهرستی از شروط لازم برای لغو نهایی تحریم‌ها را در اختیار 
نمایندگان هیات حاکمه سوریه قرار دادند. به گفته ۲ منبع آگاه، خاتمه حضور 

نظامی روسیه در سوریه در این فهرست لحاظ نشده بود.
هیل به نقل از یکی از افراد آشنا به این موضوع نوشت: بحث داخلی شدیدی 
درباره نحوه موضع‌گیری در قبال پایگاه‌های روسیه در دولت در جریان است. 
این موضوع در داخل وزارت امور خارجه و کاخ سفید مورد بحث قرار گرفته و 
برخی از اعضای دولت فشارهایی را برای حذف پایگاه‌های روسیه وارد کرده‌اند.

این شخص اضافه کرد که در حال حاضر از سوری‌ها خواسته نشده تا برای 
برداشته شدن تحریم‌ها نیروهای روس را بیرون برانند.

استراتژیک

احتمال جنگ زمینی علیه انصارالله
»سی ان ان« در تحلیلی با اشاره به عقیم ماندن اهداف 
نظامی آمریکا در به چالش کشیدن نیروهای مقاومت 
یمن با حملات هوائی ادعا کرد تنها راهی که می‌تواند به 
شکست حوثی‌ها )انصارالله یمن( بینجامد، جنگ زمینی 

است.
این رسانه آمریکایی با اشاره به مقاومت بالای یمنی‌ها طی 
سال‌ها بمباران از سوی ائتلاف تحت رهبری سعودی که 
با انواع تجهیزات آمریکایی انجام می‌شد و همچنین سابقه 
جنگاوری متهورانه آن‌ها اذعان کرد: هزینه کل عملیات 
ارتش آمریکا علیه نیروهای حوثی در یمن در کمتر از 
سه هفته نزدیک به یک میلیارد دلار ارزیابی شده، اما این 
حملات تاکنون تأثیر چندانی بر نابودی توانایی‌های این 

گروه نداشته است.
سی ان ان در ادامه به نقل از برخی منابع دیپلماتیک 
منطقه‌ای و همچنین تحلیلگران ادعا کرد که تنها حمله 

زمینی می‌تواند منجر به شکست و نابودی حوثی‌ها شود.
احمد ناگی تحلیلگر ارشد یمن در گروه بین‌المللی بحران 
در این باره گفت: اشتباه ایالات متحده این است که فکر 
می‌کند حملات هوایی می‌تواند حوثی‌ها را وادار به عقب 
نشینی کند؛ در حالی که این رویکرد در دولت بایدن 
شکست خورده و در دولت ترامپ نیز بعید است موفق 
شود. در ادامه این تحلیل آمده است: تحلیلگران انتظار 
ندارند که ایالات متحده )برای مقابله با یمن( نیروی 
نظامی خود - به جز تعداد انگشت شماری از نیروهای ویژه 
برای کمک به حملات هوایی مستقیم - را در روی زمین 
مستقر کند. مایکل نایتز عضو ارشد موسسه واشنگتن این 
گونه گمانه زنی کرد که ممکن است نیروهای وفادار به 
علی عبدالله صالح رئیس‌جمهور یمن که پیشتر آموزش 
دیده و مجهز شده اند، در این شرایط بتوانند جنگ 
)زمینی( علیه حوثی‌ها را آغاز کنند. این تحلیلگر سیاسی 
درباره چگونگی حمایت از این نیروها از سوی کشورهای 
منطقه پیش‌بینی کرد که امارات متحده عربی »بی سر و 
صدا حمایت می‌کند« زیرا این کشور مدت‌هاست به دولت 

مستقر در عدن کمک کرده است.

سفر هیات حماس به قاهره
منابع خبری عرب زبان از سفر هیاتی از جنبش حماس به 
شهر قاهره پایتخت مصر خبر دادند و محورهای رایزنی‌ این 

هیات را تشریح کردند.
پایگاه خبری العربی الجدید گزارش داد: هیاتی از جنبش 
حماس قرار است که طی ساعات آتی به قاهره رفته تا 
با مقامات مصری پرونده‌های متعددی از جمله تلاش‌های 
میانجی گری مصر درباره آتش بس در غزه و پیشنهاد مصر 
در این زمینه و نیز پرونده آشتی با جنبش فتح گفت وگو 
کند. این سفر به دنبال سفر هیاتی از جنبش فتح به ریاست 
»جبریل الرجوب« در روز شنبه به قاهره صورت خواهد 
گرفت. این پایگاه افزود: مصر پیشنهاد جدیدی درباره 
توقف آتش بس در غزه آنگونه که رسانه‌های صهیونیستی 
نوشته اند، مطرح کرده است که شامل آزادی ۹ اسیر 
صهیونیست زنده از جمله یک نظامی آمریکایی تبار به نام 
»عیدان الکساندر« و نیز تحویل جسد سه اسیر صهیونیست 
آمریکایی تبار در ازای آزادی ۳۰۰ اسیر فلسطینی شامل 
۱۵۰ اسیر محکوم به حبس ابد و نیز ۲۲۰۰ اسیر اهل نوار 
غزه و افزایش روزهای آتش بس به هفتاد روز است که 
طی آن مذاکرات، درباره انتقال به مرحله دوم آتش بس و 
اجازه دادن به ورود کمک و سوخت به نوار غزه و بازگشایی 
گذرگاه‌های این منطقه و ارائه اطلاعات کامل درباره 

سرنوشت اسیران صهیونیست باقیمانده، احیا خواهد شد.
پایگاه العربی الجدید نوشت: این در حالی است که نوار 
غزه شاهد بمباران گسترده و ویرانی برنامه ریزی شده 
ساختمان‌های باقیمانده به بهانه فشار بر جنبش حماس 
است که با پیشنهاد میانجی گران موافقت و طرح رژیم 
اسرائیل را رد کرده است. این پایگاه افزود: در مرحله 
اول آتش بس نوار غزه در ژانویه گذشته برخی اسیران 
صهیونیست و نیز اسیران فلسطینی آزاد شدند اما تل آویو 
با ورود به مذاکرات به مرحله دوم آتش بس مخالفت کرد و 

از ۱۹ مارس حملات را به نوار غزه از سرگرفت.

استمرار نقض حقوق بشر در غزه

ارتش رژیم صهیونیستی همچنان با حملات متعدد و 
بمباران مناطق مختلف غزه جان بسیاری از شهروندان، 
‌کودکان و زنان فلسطینی را می‌گیرد و این درحالی است 
که جهان از »طوفان الاقصی« تا به امروز فقط موارد 
گسترده نقض حقوق بشر را از سوی این رژیم نظاره‌گر 

است.
به گزارش ایرنا؛ جنگنده‌های رژیم صهیونیستی همچنان 
مناطق مختلف نوار غزه را آماج حملات وحشیانه خود 
قرار می دهند، اشغالگران اسرائیلی به جنگ نسل کشی 
در این منطقه ادامه داده و شمار بیشتری از غیرنظامیان 
شامل کودکان و زنان و آوارگان را به شهادت رسانده اند 
و این همزمان با محاصره شدید این منطقه و ممانعت 
از ورود مواد غذایی و کمک‌های پزشکی از اوایل مارس 
گذشته)اسفند۱۴۰۳( و حملات شبانه روزی به مناطق 

مختلف غزه تقریبا ویران است.
این خبری است که روزهای اخیر منجر به ایجاد اعتراضاتی 
گسترده در کشورهای مختلف در حمایت از مردم 
غزه و تقبیح سیاست‌های وحشیانه و تجاوزکارانه رژیم 

صهیونیستی شده است.
۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ )۳۰ دی ۱۴۰۳( براساس توافقی میان 
حماس و رژیم صهیونیستی، در نوار غزه آتش‌بس برقرار 
شد، اما ارتش این رژیم از بامداد سه‌شنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۳ 
با نقض مفاد آتش‌بس، تجاوزهای نظامی خود به این منطقه 
را از سر گرفت. رژیم صهیونیستی اما در این مدت بار دیگر 
با به آتش کشیدن چادر اسکان »خبرنگاران« در غزه و البته 
مورد هدف قرار دادن »امدادگران« نشان داد که هیچ کسی 
از تجاوزات و کشتار بی رحمانه این رژیم در این منطقه در 
امان نیست و برای هیچ قانون یا ملاحظه و ارزش اخلاقی، 
احترامی قائل نیست. بر اساس بسیاری از شواهد، فیلم‌ها، 
تصاویر و البته گزارش‌های منتشر شده از سوی مراجع 
بین‌المللی؛ زندگی ساکنان غزه در حال نابودی است و اگر 
گلوله‌ها آن‌ها را نکشد، نبودِ حداقل امکانات بقا، آن‌ها را به 

کام مرگ می‌برد.

مقاومت

رویداد

بشردوستانه
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فارن پالسی نوشت: دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا با انتصاب تعداد زیادی 
رویکرد  به خود،  وفادار  مقام‌های  از 
از کشورها،  بسیاری  با  جنگ‌طلبانه 
نادیده گرفتن احساسات ناسیونالیستی 
نقض  هنجارشکنی،  کشورها،  سایر 
توافقات و تضعیف پیشرفت‌های علمی 
و نوآوری، سیاست خارجی آمریکا را 

نابود می‌کند.
تارنمای فارن پالسی در گزارشی به قلم 
»استفان ام والت« از منتقدان سیاست 
آمریکا در عرصه بین‌المللی نوشت: حتی 
اگر »سینگنال گیت« )رسوایی لو رفتن چت 
گروهی مقامات امنیتی کاخ سفید درباره 
حمله به یمن( رخ نداده بود، تنها کمتر از 
سه ماه طول کشید تا ترامپ و منصوبانش 
در فضاحت سیاست خارجی آمریکا از همه 
رئیس جمهوری‌های سلف خود پیشی 
بگیرد.ترامپ در تخریب سیاست خارجی 
آمریکا راهنمای پنج مرحله ای را در پیش 

گرفته است.
گام اول: انتصاب 

افراد وفادار و چاپلوس
اگر می‌خواهید کشور را ویران کنید، گام 
اول اطمینان از این است که کسی نمی‌تواند 
جلوی شما را بگیرد و همه چیز را خراب 
کند. بنابراین باید افرادی را منصوب کنید 
که نالایق، وفادار کور، کاملا وابسته به 
حمایت شما، فاقد اصول باشند و خود را از 
هر کسی که ممکن است پایبند به اصول و 
مستقل باشد و صلاحیت یک حرفه را داشته 

باشد، خلاص کنید.
همان طوری که والتر لیپمن روزنامه نگار 

آمریکایی گفت: »در فضایی که همه مثل 
هم فکر می‌کنند، کسی زیاد فکر نمی‌کند« و 
این، کار را برای رهبری که می‌خواهد کشور 

را به چاه بیندازد، آسان‌تر می‌کند.
گام دوم: دشمن تراشی با کشورها

سیاستگزاری بین‌المللی ذاتا امری رقابتی 
است و به همین دلیل است که کشورهایی 
با شرکای تجاری بیشتر و دشمنان کمتر در 
وضعیت بهتری قرار دارند. سیاست خارجی 
موفقیت آمیز، سیاستی است که حمایت 
از دیگران را به حداکثر و مخالفت‌ها را به 
حداقل می‌رساند. دولت ترامپ بارها متحدان 
اروپایی خود را تهدید کرده است. وی تهدید 
کرده قلمرو متعلق به دانمارک را تصرف 
می‌کند و درگیری‌های بی موردی را با 
کلمبیا، مکزیک، کانادا و چندین کشور دیگر 
به راه انداخته است. جی دی ونس معاون او، 
علنا به ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین توهین کرد و مانند روسای مافیا 
اوکراین را تحت فشار قرار داد تا به ازای 

کمک آمریکا توافق معدن امضا کند.
توسعه  آمریکا همچنین سازمان  دولت 
بین‌المللی را تعطیل و این کشور را از 
سازمان جهانی بهداشت خارج کرد. وی 
گفت علاقه‌ای به کمک به جوامع دیگر 
ندارد. همچنین دولت ترامپ هفته گذشته 
به هشدارهای اقتصاددانان از همه طیف‌های 
سیاسی، بی توجهی نشان داد و تعرفه‌هایی 
را علیه فهرستی از کشورهای دوست و 

دشمن آمریکا وضع کرد.
نویسنده با اشاره به تاثیر تعرفه‌های ترامپ 
در افت بازارها و تشدید پیش بینی‌های 
رکود اقتصادی آمریکا نوشت: این زخمی 

است که آمریکا به خود وارد کرده است و 
میلیون‌ها آمریکایی را حتی اگر سهمی در 

بازار سهام نداشته باشند، فقیرتر می‌کند.
گام سوم: بی توجهی به قدرت ناسیونالیسم

ترامپ تلاش کرده خود را به عنوان یک 
ناسیونالیست قوی نشان دهد هر چند که 
به نظر می‌رسد بیشتر از کشور، به دنبال 
منافع خود است. اما او این موضوع را درک 
نمی‌کند که کشورها نیز به میزان برابری 
دارای احساسات ناسیونالیستی هستند. 
هنگامی که ترامپ مدام رهبران کشورهای 
دیگر را بی‌اعتبار می‌کند، تهدید به تصرف 
قلمرو آنها می‌کند، یا حتی درباره ادغام آنها 
صحبت می‌کند، خشم ملی‌گرایانه زیادی 
را تحریک می‌کند و سیاستمداران در این 
کشورها به سرعت متوجه می‌شوند که 
ایستادگی در برابر او باعث محبوبیت بیشتر 

آنها در داخل می‌شود.
گام چهارم: هنجارشکنی، خروج از 
توافقات و غیرقابل پیش بینی بودن

قدرتمند می‌دانند  عاقل کشورهای  رهبران 
که هنجارها، قوانین و نهادها می‌توانند 
ابزار مفیدی برای مدیریت روابط با یکدیگر 
و کنترل دولت‌های ضعیف تر باشند. 
قدرت‌های بزرگ در صورت لزوم، قوانین 
را بازنویسی می‌کنند یا از آنها سرپیچی 
می‌کنند، اما تکرار این کار و یا انجام آن 
از روی هوس، دیگران را مجبور می‌کند به 

دنبال شرکای قابل اعتمادتری باشند.
ترامپ و یارانش فکر می‌کنند که نهادها و 
محدودیت‌های  فقط  بین‌المللی  هنجارهای 
آزاردهنده‌ای برای قدرت آمریکا هستند 
و معتقدند غیرقابل پیش‌بینی بودن باعث 

می‌شود دیگر دولت‌ها تعادل نداشته باشند 
و اهرم آمریکا را به حداکثر می‌رسانند. آنها 
متوجه نیستند که نهادهایی که روابط بین 
دولت‌ها را شکل می‌دهند عمدتاً با در نظر 
گرفتن منافع آمریکا طراحی شده اند و این 
ترتیبات معمولاً توانایی واشنگتن را برای 
مدیریت دیگران افزایش می‌دهد. نقض 
قوانین یا خروج از سازمان‌های بین‌المللی 
کلیدی، بازنویسی قوانین را برای سایر 

کشورها آسان‌تر می‌کند.
غیرقابل پیش‌بینی بودن همچنین به ضرر 
کسب‌وکارها است. اگر سیاست ایالات 
متحده یک شبه تغییر کند، شرکت‌ها 
نمی‌توانند تصمیمات هوشمندانه‌ای برای 
دلیل  به  بدنامی  بگیرند.  سرمایه‌گذاری 
غیرقابل اعتماد بودن، دیگران را از همکاری 

با آمریکا در آینده منصرف می‌کند.
گام پنجم: نادیده گرفتن شالوده‌های 

قدرت آمریکا
در دنیای مدرن، قدرت اقتصادی، توانایی 
نظامی، و رفاه مردم قبل از هر » دانش« 
بستگی دارد. برتری علمی و فناوری آمریکا، 
دلیل اصلی قدرت اقتصادی و نظامی 
آن در چندین دهه بوده است. به همین 
دلیل است که چین تریلیون‌ها دلار را به 
بخش‌های تحقیقات علمی سرازیر می‌کند و 
تعداد فزاینده‌ای از دانشگاه‌ها و سازمان‌های 
تحقیقاتی در سطح جهانی ایجاد کرده است. 
بنابراین، رئیس‌جمهوری که به دنبال حفظ 
قدرت آمریکا است باید قبل از هر کاری 
کشور را در خط مقدم علم و فناوری نگه 

دارد. 
نویسنده به انتصاب افرادی غیرحرفه‌ای 
و بی‌سواد در پست‌های کلیدی دولت از 
جمله رابرت اف کندی جونیور و مقابله با 
نهادهای علمی در دولت ترامپ اشاره کرد 
و افزود: وی همچنین اقداماتی را همچون 
تعطیلی موسسه صلح آمریکا، برچیدن مرکز 
بین‌المللی دانشوران ویلسون، پاکسازی 
وزارت بهداشت و خدمات نیروی انسانی، 
بنیاد ملی علمی انجام داد و تهدید کرده 
که میلیاردها دلار از بودجه صندوق‌های 

تحقیقاتی پزشکی را لغو می‌کند.
در نتیجه این اقدامات ترامپ، دانشمندان 
خارجی به دنبال همکاران دیگری خواهند 
بود و این امر قدرت واشنگتن را در برای 
جذب نخبگان برای تحصیل و کار در کشور 

به خطر خواهد می‌اندازد.
در واقع، برخی از دانشمندان مستقر در 
ایالات متحده به احتمال زیاد به کشورهایی 
مهاجرت می‌کنند که کار آنها هنوز به اندازه 
کافی مورد حمایت و احترام قرار می‌گیرد. 
ترامپ یک عنصر کلیدی از قدرت، اعتبار و 

نفوذ ایالات متحده را نابود می‌کند.

اتحادیه اروپا در پی تصمیم جنجالی 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا، 
برای اعمال تعرفه‌های سنگین بر 
به‌سمت  معنادار  چرخشی  در  واردات، 
تقویت روابط تجاری با چین روی آورده 
تا با پیامدهای ویرانگر این سیاست 

مقابله کند.
 »اورسولا فون‌درلاین« رئیس کمیسیون 
اروپا، دیروز سه‌شنبه )۱۹ فروردین ۱۴۰۴( 
در تماسی تلفنی با نخست‌وزیر چین »لی 
چیانگ« به مناسبت پنجاهمین سالگرد 
برقراری روابط دیپلماتیک بین دو طرف، 
درباره وضعیت روابط دوجانبه و مسائل 

جهانی گفت‌وگو کرد.
فون‌درلاین در این تماس با اشاره به تأثیر 
مخرب تعرفه‌های جدید آمریکا بر ثبات 
اقتصادی جهان، بر ضرورت حفظ یک نظام 
تجاری قوی و مبتنی بر رقابت عادلانه تأکید 
کرد. وی خواستار حل‌وفصل مذاکراتی برای 
جلوگیری از تشدید تنش‌های تجاری و 

پرهیز از هرگونه اقدام تلافی‌جویانه شد.
رئیس کمیسیون اروپا همچنین از نقش 

محوری چین برای جلوگیری از تبعات 
ناشی از سیاست‌های تعرفه‌ای واشنگتن 
سخن گفت و از توافق اولیه برای ایجاد یک 
سازوکار مشترک نظارت بر تحولات تجاری 
در بخش‌هایی که از مازاد جهانی تولید 

آسیب دیده‌اند، خبر داد.
فون‌درلاین در بخش دیگری از گفت‌وگو، 
خواستار ایجاد راهکارهای ساختاری برای 
ایجاد توازن در روابط تجاری دوجانبه و 
تسهیل دسترسی بیشتر شرکت‌ها، خدمات 
و محصولات اروپایی به بازار چین شد. در 
این تماس تلفنی همچنین همکاری‌های 
دوجانبه در حوزه انرژی‌های پاک، مقابله با 
تغییرات اقلیمی و گذار صنعتی مورد بررسی 

قرار گرفت.
فون‌درلاین در پایان گفت‌وگو نیز با تکرار 
حمایت اروپا از صلحی عادلانه و پایدار در 
اوکراین، تأکید کرد که هرگونه راه‌حل باید 
با خواست و شرایط تعیین‌شده از سوی 
اوکراین همخوان باشد و از چین خواست 
نقش فعال‌تری در پیشبرد فرآیند صلح ایفا 

کند.

بر اساس گزارش‌ها، اجلاس سران اتحادیه 
اروپا و چین قرار است در ماه ژوئیه در 
بروکسل برگزار شود. مقامات اروپایی این 
نشست را فرصتی برای تجدید نظر در روابط 
تجاری و استراتژیک دو طرف در دوران 
پساترامپ و تقویت استقلال راهبردی اروپا 
در برابر فشارهای اقتصادی خارجی قلمداد 

می‌کنند.
تماس رئیس کمیسیون اروپا و نخست وزیر 

چین در شرایطی انجام شده که تعرفه‌های 
تنبیهی آمریکا بر کالاهای اروپایی، بازارها 
را دچار بی‌ثباتی کرده و اتحادیه اروپا را به 
تکاپو انداخته تا از وابستگی بیش‌ازحد به 
اقتصاد آمریکا بکاهد. فشارهای داخلی از 
سوی صنایع بزرگ، به‌ویژه در حوزه فولاد، 
خودروسازی و فناوری، بروکسل را به سمت 
افزایش تعامل با قدرت‌های نوظهور و ایجاد 

موازنه با چین سوق داده است.

»فارن پالیسی« بررسی کرد 

سیاست خارجی آمریکا در آستانه فروپاشی 

چرخش اتحادیه اروپا به سمت چین

»گاردین« بررسی کرد

انتقام ترامپ از اقتصاد جهانی 
»فایننشال تایمز« بررسی کرد

جنگ بر سر نظام‌های جهانی پرداخت‌
روزنامه گاردین در مطلبی با پرداختن به پیامدهای جهانی سیاست تعرفه‌ای 
»دونالد ترامپ«، اقدام او را به مثابه رفتار یک کودک پارانوئید دانست که از 

توهم ظلم وارد شده به خود در پی انتقام‌جویی از همه است.
به گزارش این روزنامه انگلیسی، اقدام ترامپ در وضع تعرفه‌های گسترده و دردناک 
که روز چهارشنبه هفته گذشته اعلام کرد، به رفتار یک »کودک پارانوئید« می‌ماند 
که فکر می‌کند همه به او ظلم کرده‌اند و حالا باید انتقام بگیرد. اما این انتقام‌جویی 
رئیس‌جمهوری آمریکا میتواند لطمه‌های بسیاری به اقتصاد ایالات متحده و جهان وارد 
می‌کند. نگاهی کوچک به وال استریت و عملکرد سرمایه‌گذاران نیز نشان می‌دهد که 

شروع این اقدام تا چه اندازه طوفانی بود.
گاردین با اشاره به وضعیت اقتصادی ایالات متحده پیش از وضع تعرفه‌های گسترده 
آورده است: اقتصاد این کشور در وضعیت قدرتمندی قرار داشت؛ نرخ بیکاری تنها ۴.۱ 
درصد و تورم زیر ۳ درصد بود و رشد اقتصادی در قوی‌ترین حالت ممکن جهان صنعتی 
قرار داشت و بازار سهام رکورد سطوح بی‌سابقه‌ای را ثبت می‌کرد. اما حالا براساس اعلام 
»دانشگاه ییل«، افزایش قیمت‌ ناشی از تعرفه‌های ترامپ برای هر خانواده آمریکایی سه 

هزار و ۸۰۰ دلار در سال هزینه خواهد داشت.
براساس ارقام موجود، آمریکا در سال ۱۹۷۹، رکورد ۱۹.۵ میلیون شغل در کارخانه 

داشت.
این رقم در سال ۲۰۰۱ به ۱۷ میلیون و امروز به ۱۲.۷ میلیون رسیده است.

پل کراگمن اقتصاددان آمریکایی و برنده جایزه نوبل در این خصوص تشریح کرد: 
»تعرفه‌های ترامپ بازتاب هوس‌های یک پادشاه دیوانه است« و افزود: »پرونده دولت 
برای تعرفه‌ها کاملا نامنسجم است، چراکه ترامپ می‌گوید تعرفه‌ها قیمت‌ها را بالا نمی‌برد 

و صدها میلیارد دلار درآمد به دنبال دارد«.
این اقتصاددان ادامه داد: »ترامپ در بهترین حالت و از نظر اقتصادی یک رئیس‌جمهور 
نابینا و بی‌پروا است که به یک کنگره ترسوی تحت کنترل جمهوری خواهان نهیب 

می‌زند«. 
کراگمن تاکید کرد: »تراژدی اینجاست که بسیاری از جمهوری خواهان کنگره متوجه 
آسیب‌های سنگین تعرفه‌های ترامپ هستند، اما جرات حرف زدن ندارند، زیرا از خشم و 

غضب ترامپ و ایلان ماسک در شبکه‌های اجتماعی هراس دارند«.

روزنامه فایننشال تایمز با اشاره به رقابت کشورها برای سلطه بر نظام‌های 
جهانی پرداخت نوشت، برخی از کشورهای اروپایی خود را برای جنگ‌های بعدی 
در حوزه »ژئواکونومی« آماده میکنند؛ پدیده ای که در آن از فضا و مکان‌های 

جغرافیایی برای تولید قدرت اقتصادی استفاده می‌شود.
این رسانه انگلیسی در مقاله خود به موضوع رقابت بین قدرت‌های جهان برای نظام‌های 
پرداخت بین‌المللی پرداخته و نوشت: فیلیپ لین اقتصاددان ارشد بانک مرکزی اروپا به 
تازگی در یک سخنرانی گفت که معرفی یوروی دیجیتال برای بانک مرکزی اروپا ضروری 

است.
ماه گذشته نیز پاسکال دونوهو رئیس یوروگروپ متشکل از وزیران دارایی اروپا، از ضرورت 

بالای پیشرفت در زمینه ارز دیجیتال سخن گفت.
فایننشال تایمز افزود: این اظهارات نشان می‌دهد که تعرفه‌های دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا حتی توجه کشورهای اروپایی را به خود جلب کرده و برخی از کشورهای 
اروپایی زنگ هشدار را نسبت به جنگ‌های ژئواکونومیک آینده به صدا در آورده اند؛ جنگی 
که ناشی از تلاش واشنگتن برای تقویت سلطه خود بر نظام‌های پرداخت بین‌المللی است.
این رسانه به نگرانی اروپایی‌ها درباره فرمان‌های اجرایی ترامپ از جمله در زمینه رمز ارز 
»استیبل کوین« اشاره کرد که توسط بخش خصوصی و با پشتوانه دلار آمریکا ترویج 

می‌شود.
فایننشال تایمز به توافق کلی در میان افراد بانفوذ در دولت ترامپ و صنعت فناوری اشاره 
کرد و افزود: وجود افرادی همچون ایلان ماسک در ترکیب دولت آمریکا که عمیقا در 
تجارت فناوری‌های پرداخت دخیل هستند، به ویژه برای اروپا نگران کننده خواند. این 
افراد ممکن است در بسیاری از موارد با نخبگان حاکم قدیمی اختلاف نظر داشته باشند 
اما در مورد قدرت و سود حاصل از حفظ کنترل آمریکا بر نظام پرداخت‌های جهانی توافق 
دارند. نظام‌های پرداخت جهانی به دلایل سیاسی و پیشرفت فناوری در آستانه تغییرات 
مهمی قرار دارند. استفاده ابزاری از نظام مالی مبتنی بر دلار باعث شده که کشورها به 

دنبال گزینه‌های جایگزین باشند. 
قطع دسترسی به سیستم سوئیفت توسط آمریکا نمونه‌ای از استفاده ابزاری دولت 
آمریکا از این نظام است. کشورها و بلوک اقتصادی مانند بریکس در حال بررسی ایجاد 

سیستم‌های پرداخت مستقل هستند.
اعلام مفقودی

 برگ سبز و سند کمپانی  ماشین پژو  ۴۰۵ 
جی ال ایکس آی  مدل ۱۳۸۴ رنگ بژ  شماره موتور   
۲۴۸۴۱۳۰۷۴۹ شماره شاسی ۱۴۲۴۸۱۷۱ شماره پلاک  
ایران ۸۶- ۴۵۵ د ۳۶ متعلق به عارف مازندرانی مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت تولیدی و صنعتی 
طب گاز درحال تصفیه )نوبت اول( 

)با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 15303 
و شناسه ملی 10100565622

در اجرای ماده 215 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت تولیدی و 
صنعتی طب گاز در مال تصفیه )با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 15303 و شناسه 
ملی 10100565622 که آگهی انحلال آن در صفحه 31 روزنامه رسمی کشور به 
شماره 23137 مورخ 1403/06/11 درج گردیده است دعوت به عمل می‌آید تا ظرف 
مدت حداکثر یک سال از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود 
به مدیر تصفیه آقای امیر شاداب به شماره همراه 09122155381 به محل تصفیه 
شرکت واقع در تهران خیابان نادر پاساژ معتمد شماره سه کدپستی 1367765876 

مراجعه نمایند.
بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مهلت 

فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهد داشت.

مدیر تصفیه شرکت تولیدی و صنعتی طب گاز )مسئولیت محدود( در حال تصفیه
09122155381آقای امیر شاداب

سایه جنگ داخلی بر سر »سودان جنوبی«
افزایش تنش‌های سیاسی در سودان جنوبی و تشدید خشونت‌ها در ایالت 
»نیل علیا«، موجب افزایش نگرانی‌ها از بازگشت جنگ داخلی به این نوپاترین 
کشور جهان شده است. پایگاه خبری »کانورسیشن«، کشور سودان جنوبی 
با خطر بازگشت جنگ داخلی تمام عیار رو به رو است مگر اینکه جامعه 
بین‌المللی رویکرد قاطعی برای مشارکت مجدد در روند صلح و ایجاد ثبات در 
این کشور در پیش بگیرد. دولت وحدت ملی سودان جنوبی از زمان تشکیل 
در سال ۲۰۲۰ از آرامش و پایداری برخوردار نبوده است. »سالوا کِر« رئیس 
جمهوری این کشور نیز با ترمیم کابینه، جایگاه حزب اصلی مخالف موسوم به 
»جنبش آزادی مردم سودان- در اپوزیسیون« )SPLM-IO( را در دولت 
تضعیف کرده است. او پیش از این دو تن از پنج معاون رئیس جمهوری 
را برکنار کرده تا متحدان خود را ارتقا بدهد. دولت وحدت ملی در سودان 
جنوبی به عنوان بخشی از توافق تقسیم قدرت با عنوان »توافق حل و فصل 
مناقشه سودان جنوبی« تشکیل شد؛ توافقی که در سپتامبر سال ۲۰۱۸ پس از 
مذاکراتی با هدف پایان دادن به سال‌ها خشونت بین نیروهای وفادار به »کِر« 
و »ریک ماکار« به امضا رسید. در چهارچوب این موافقتنامه یک دوره گذار ۳۶ 
ماهه پیش بینی شده بود و همچنین دولت وحدت ملی برای اصلاح نهادها، 
تدوین پیش‌نویس قانون اساسی، تضمین عدالت در دوران گذار و اجرای اولین 
انتخابات این کشور تشکیل شد. با این حال اکنون هفت سال پس از آغاز روند 
اجرای توافق یاد شده، سودان جنوبی هنوز موفق به تحقق بسیاری از تعهدات 
مطرح شده در آن توافق از جمله خلع سلاح جنگجویان و آموزش و تاسیس 
نیروهای نظامی یکپارچه برای این کشور نشده است. برنامه زمانی برای برگزاری 
انتخابات به عنوان یکی از مهم‌ترین اقدامات دوران گذار نیز تا دسامبر ۲۰۲۶ به 
تعویق افتاده و به این ترتیب تکمیل روند گذار به فوریه ۲۰۲۷ موکول خواهد 

شد در حالی که در ابتدا قرار بود این روند تا ژانویه ۲۰۲۱ کامل شود. 

آفریقا


